各位

2018年11月13日

株式会社ケアネット

株式会社ケアネッ ト （本社 ：東京都千代田区、代表取締役社長 ：藤井勝博 、URL ：

http://www.carenet.co.jp、以下「ケアネット」）は、ソーシャル機能を備えた医療・医学ニュースサ

イト「Doctors’ Picks（ドクターズ ピックス）」（URL: https://drpicks.carenet.com ）をオープンしま

したので、お知らせいたします。

医療技術の進歩は著しく、日々、膨大な数の医療・医学ニュースが発信されています。その中

から医師が自分に適した情報を見つけることは困難になっております。また、医師は非常に忙しく、

情報収集活動に十分な時間を割けない状況にあります。このような現状に対して、ケアネットは医

師が効率的に有益な情報を収集できるよう「Doctors’ Picks」を開発いたしました。

「Doctors’ Picks」の一番の特徴は、さまざまな分野のエキスパートの医師(Expert Picker)がそ

れぞれの分野の重要なニュースを厳選して紹介し、それに対するコメントも掲載されることです。この

ため、会員医師は各分野で選りすぐられた最新の重要ニュースをスピーディーに見つけられ、ニュ

ースのポイントをより深く理解できます。

また、興味を持った医師らを登録（フォロー）することで、随時その医師らがピックアップしたニュー

スをまとめて閲覧することができ、自分の興味のある記事がより見つかりやすくなります。逆に、会員

医師が重要だと考えたインターネット上の医療・医学ニュースを、ほかの医師に共有し、コメントを投

稿することもできます。

ケアネット、ソーシャル機能を備えた

医療 ・医学ニュースサイト「Doctors’Picks」をオープン

http://www.carenet.co.jp/
https://drpicks.carenet.com/

これらの機能により、自分の関心分野や注目しているニュースに対するコメントなどを通して医師

同士のコミュニケーションが生まれ、ネットワークが広がっていきます。医師が安心・安全に意見交

換できるよう、医師限定かつ実名での利用となっております。

「Doctors’ Picks」はケアネット医師会員であればどなたでも利用できますが、オープン時は、「肺

がん」や「消化器がん」、「乳がん」、「泌尿器がん」、「先端医療」のニュースの収集に特に注力して

いきます。今後さまざまな分野に広げていく予定です。

製薬企業を取り巻く環境は変化しており、販売する医薬品は従来のプライマリケア領域のものか

ら、オンコロジーをはじめとした専門性の高いものへとシフトしています。それに合わせ、製薬企業の

情報提供活動の対象も、開業医を中心とした一般医から大病院の専門医へと変化しております。

「Doctors’ Picks」には、最新かつ重要な専門的な情報が集まるため、多くの専門医に利用して

いただけると考えております。ケアネット会員になる専門医が増え、さらにその会員が活性化すること

により、ケアネットは新たな時代に入った製薬企業の情報提供活動をサポートすることができると考

えています。

【TOPページ】

Doctors’  P icks について

【コンテンツページ】

※画面イメージです。

名 称：Doctors’ Picks

Ｕ Ｒ Ｌ：https://drpicks.carenet.com

（非会員向け紹介ページ：https://www.carenet.com/lp/doctorspicks/cg002264/index.h tml）

対 象 者：医師（利用にはケアネット会員登録が必要です）

特 徴：

・「医療・医学情報収集のプラットフォーム」

各分野の著名な医師が厳選した医療・医学ニュースを、コメントと共に効率よく収集

できる

・「コミュニケーションのプラットフォーム」

自分自身が興味あるニュースをピックアップして他者と共有することや、コメントなどの

やり取りを通じて、医師同士のコミュニケ―ションができる

記事に対する

コメントを掲載

元記事のあるサイトへ

https://drpicks.carenet.com/
https://www.carenet.com/lp/doctorspicks/cg002264/index.html

社 名： 株式会社ケアネット

代 表： 代表取締役社長  藤井 勝博

所 在 地： 東京都千代田区九段南1-5-6 りそな九段ビル

設 立： 1996年7月

Ｕ Ｒ Ｌ： http://www.carenet.com

事業内容： 製薬企業向けの医薬営業支援サービス

医師・医療従事者向けの医療コンテンツサービス

当社は、医師･医療従事者に実践的で役立つ情報をインターネットで提供する会員制ポータル

サイト「CareNet.com（ケアネット・ドットコム）」を運営し、14万人を超える医師会員を有しています。

この医師会員を源泉に、日本国内において製薬企業の営業・マーケティング活動をサポートするサ

ービスを提供しています。

今回の「Doctors’ Picks」のオープンに伴う当期の業績に及ぼす影響については、軽微と見込まれ

ております。今後、当社業績に開示すべき重要な影響が見込まれると判断した場合には、速やか

に開示をいたします。

－本リリースに関する問い合わせ先－

株式会社ケアネット 経営企画室

TEL:03-5214-5800   MAIL：ir@carenet.co.jp

ケアネットについて

今後の見通し

http://www.carenet.com/